
7380 Viernes 29 junio 2001 BOE núm. 155

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: «Mejora local. Acon-

dicionamiento de travesía. CN-547 de Lugo a San-

tiago, punto kilométrico 30,000. Tramo, Palas del

Rey», provincia de Lugo.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 305, de 21 de diciembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 53.894.877 pesetas

(323.914,734 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de mayo de 2001.

b) Contratista: «Misturas Asfálticas Galegas,

Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 44.107.000 pese-
tas (265.088,409 euros).

Madrid, 12 de junio de 2001.—El Secretario de

Estado, P.D. (Resolución de 4 de junio de 1996,

«Boletín Oficial del Estado» del 6), el Secretario

general de la Dirección General de Carreteras, Her-

nán A. San Pedro Sotelo.—&35.414.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de subasta.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras, Dirección

General de Carreteras.

c) Número de expediente:

37-MA-397051.61/00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: «Construcción de
nuevo edificio para laboratorio en la Demarcación

de Carreteras del Estado en Andalucía Oriental,

calle Cruz, 47, en Torremolinos», provincia de Mála-

ga.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 292, de 6 de diciembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 442.633.091 pesetas

(2.660.278,455 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de mayo de 2001.
b) Contratista: «Imaga Proyectos y Construccio-

nes, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 362.516.502

pesetas (2.178.768,057 euros).

Madrid, 12 de junio de 2001.—El Secretario de

Estado, P.D. (Resolución de 4 de junio de 1996,

«Boletín Oficial del Estado» del 6), el Secretario
general de la Dirección General de Carreteras, Her-

nán A. San Pedro Sotelo.—&35.421.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de subasta.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras, Dirección

General de Carreteras.

c) Número de expediente:

32-LO-298051.84/00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: «Refuerzo de firme.
CN-111 de Madrid a Pamplona y San Sebastián.

CN-113 de Soria a Pamplona y CN-232 de Vinaroz

a Santander, puntos kilométricos varios», provincia

de La Rioja.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 30, de 3 de febrero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 654.807.788 pesetas

(3.935.474,066 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de junio de 2001.
b) Contratista: «Corsan-Corviam, Sociedad

Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 535.960.174

pesetas (3.221.185,520 euros).

Madrid, 12 de junio de 2001.—El Secretario de

Estado, P.D. (Resolución de 4 de junio de 1996,

«Boletín Oficial del Estado» del 6), el Secretario
general de la Dirección General de Carreteras, Her-

nán A. San Pedro Sotelo.—&35.433.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras, Dirección

General de Carreteras.

c) Número de expediente:

12-SE-3730-51.12/00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: «Autovía de La Plata.
Carretera N-630 de Gijón al Puerto de Sevilla. Tra-

mo: Enlace de Gerena-Enlace de Camas», provincia

de Sevilla.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 283, de 25 de noviembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 16.342.876.421 pesetas

(98.222.665,495 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de mayo de 2001.

b) Contratista: «FCC Construcción, Sociedad
Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 13.638.130.373

pesetas (81.966.814,353 euros).

Madrid, 12 de junio de 2001.—El Secretario de

Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,

«Boletín Oficial del Estado» del 6), el Secretario
general de la Dirección General de Carreteras, Her-

nán A. San Pedro Sotelo.—&35.420.

Resolución del Instituto Geográfico Nacional
por la que se convoca concurso público de
consultoría y asistencia para «Realización
de apoyo fotogramétrico de campo, aero-
triangulación y ortofotos digitales de 11
hojas 1:50.000 de las provincias de Málaga,
Granada y Cádiz». Expediente 01.130.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General del Instituto

Geográfico Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.

c) Número de expediente: 01.130.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Realización de apoyo

fotogramétrico de campo, aerotriangulación y orto-
fotos digitales de 11 hojas 1:50.000 de las provincias

de Málaga, Granada y Cádiz.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Tres meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 12.179.487 pesetas

(73.200,19 euros).

5. Garantías: Provisional, 243.590 pesetas

(1.464 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto Geográfico Nacional.—Sec-

ción de Contratación, primera planta.

b) Domicilio: Calle General Ibáñez de Ibero, 3.
c) Localidad y código postal: Madrid 28003.

d) Teléfono: 91 597 94 74.

e) Telefax: 91 597 97 52.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Quince días

naturales a partir del día siguiente a la publicación

del anuncio en el «Boletín Oficial del Estado». Si
fuera sábado o festivo, se entenderá prorrogado has-

ta el siguiente día hábil.

b) Documentación que integrará las ofertas: La

detallada en el pliego de cláusulas administrativas

particulares y de prescripciones técnicas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Instituto Geográfico Nacional, de

nueve a catorce horas, de lunes a viernes.
2.o Domicilio: Calle General Ibáñez de Ibero, 3.

3.o Localidad y código postal: Madrid 28003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): 4 meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Instituto Geográfico Nacional.

b) Domicilio: Calle General Ibáñez de Ibero, 3.

c) Localidad: Madrid.

d) Fecha: 25 de julio de 2001.
e) Hora: Diez horas.

Madrid, 21 de junio de 2001.—El Director gene-

ral.—&35.463.


